Coxano. 1288. (5 Maii. — 527. De ven licioiie facta comuni Asteiisi por Manfreduin dc bcreto do

Coxano do infrascriptis pocijs terro scitis iu coxuno. 1288, 7 Junii. — 528. Do ccssione data coinuiii

.Vs^tonsi per ]\[anfrediiin do Gcva occasione Coxani. 1280. 2G Marcii.

LXXI. l)e saiicto Stophaiio de Coxano. Castrum et villii Coxaiii cst teiuliun

eomunis astensis.

52S). De dono facto comuui Aslensi per dominum Bellengeriuin marohioiicm de busca de

medietate Castri Sancti stophani Jc Coxaiio. 1188, 5 Maii. — {/''»/. 1(31) 5:)0. De aluenunciationo

fidelitatis facta per dominuin llayraondum inarchionem de busca de lidelitate domiiii Guillolini de Castelln

ot Nopotum suorum. 121G. 17 Aprilis. — 531. Do illis qui focerunt fidolitates Comuni .\st a. p. —
532. De quadain Renunciatione fiJclitatis facta per dominum Belengorium marchionem de busca occa-

sione Sancti stophani de Coxano. 12U2. 2G Aprilis.

{Ful. 1G3) LXXn. Do Koclieta Coxani. Castrum et villa Rocliete Coxani est de

locis novis commiis Astensis et homines dicte ville sunt Cives Astenses in omnibns

et per omnia sicut alii Cives astenses habitantes in Ast. Item est feudnm dicti

comimis Astensis ut patet in titulo et sub rubrica de Coxano,

LXXItl. De Eneisia, Castrum et villa Eucisie est feudum comunis astensis et

domini dicti Castri sunt Cives Astenses de quantitate faciendo pacem et guerram etc.

prout aiij Cives Astenses.

533. De citaniatico domini Albertini, et Aliorum dominorum Marchionura Encisie sicut sunt

cives astenses, ot de eorum pactis promissionibns et conventionibus. 1292. 20 Decembris. — {Fol. 1G5)

534. (De ratificatioiie suprascriptarum conventionum. 1292. 2 Januarii). — 535. De quadam ratifi-

eatione et approbatione facta per coraune astense i^rout superius et inferius continetur. 1292. 10 Januarii.

[Fol. 166) LXXIV, De Castro novo desubtus Encisiam. Castrum novum desubtus

Encisiam est feudum comuuis astensis ut patet in titulo et sub rubrica Castri Enci^ie,

Et domini dicti Castri sunt Cives astenses de quantitate faciendo pacem et guen-am etc.

prout alii Cives astenses pro comuni Ast,

LXXV. De Bergamasco, Castrum et villa Bergamascbi est feudum comunis

astensis ut patet in titulo et sub rubrica Castri Encisie, Et domini dicti Castri sunt

Cives Astenses de quantitate faciendo pacem et guerram etc. pro comuni astensi prout

alii cives Astenses,

LXXVI, De Carentino, Castrum et villa Carentini. Domini dicti Castri sunt Cives

Astenses de quantitate faciendo pacem et guerram Exercitus et cavalcatas pro comuni

astensi. Item est feudum comunis Astensis ut patet in titulo et sub rubrica Castri Encisie.

LXXVII. De Mezadio,

536. De fidelitate facta communi astensi per dominum Jacobum de mezaJio. 1198. 17 Januarii.

(Fo/. 1G7) LXXVIII, De Monte Leucio. Monte Leucium. Homines dicte ville sunt

in villa Montisgrossi,

537. De fiJelitate facta comuni Astensi per dominum Azonem de Castellino occasione Mon-

tisleucij. 1198. 17 Januarii. — 538. De vendicione facta comuni astensi per Albertum et Ottacium

fratres filios quondam Alberti moycii de XII^ parte Montis leucii. 1221. 13 Octobris. — {Fol. 1G8)

539. De vendicione facta comuni astensi per Sibilatorem de lanerio de omnibus rebus quas habebat

in Monte leucio. 1212. 2 Maroii. — .540. Do fine et refutatione factis per Bonefacium et Albertum

fratres filios quoiidam Ottoiiia ardanixi de omiii jurc quod habebaut in monte leucio. 1218. IG Marcii. —
541. De fine et refutatione factis versus comune Ast per Ugonum carenam suo nomino et damixole

sororis sue, de Nona parte Castri et ville Monti.? leucii. 1218. 12 Decembris.

{FoL 169) LXXIX. De Lanerio. Castrum et villa Lanerij erat feudum comunis

Ast, Et Comune et homines Alexandrie diruerunt dictum castrum et posuerunt homi-

nes dicte ville in villanova Nicie.

542. De fidelitate facta comuni astensi per homines Castri et ville lanerii. 1198. 26 Maii. —
543. De vendicione facta comuni astensi per dominum Nicolaum de Cellis de infrascripta parte lanerii.

1218. 20 Octobris. — 544. De Ratificatione etc. facta pcr Jordanum filium doraini Nicolai de cellis

de vendicione superius facta comuni astensi per suprascriptum Nicolaura de lanerio et de investitura

ct eius et fratris sui fidelitate. 1218. 21 Decembris. — {Fol. 170) 545. De vendicione facta corauni

astensi per Manfredum et fratres eius de lanerio et eorum consortes de XII parte Castri et ville lane-

rii. 1218. 4 Octobris. — 546. De possessione data comuni astensi per suprascriptos venditorcs de

dicta XII^ parte superius vendita dicto comuni ast et de abrenunciatione dicte vendicionis. 1218.

23. Octobris. — 547. De vendicione facta comuni astensi per dominum Sivoletum de lanerio et Ansel-

mum eius fratrem de domibus et sediminibus que habent in lanerio. 1225. 21 Junii. — 548. De ven-

dicione facta comuni Astensi per Conradum ardanesium suo nomine et fratrum suorum de raedietate

VI« partis Castri Lanerii. 1218. 7 Marcii. — {FoJ. 171) 549. De vendicione facta comuni astensi per

Ugoneni carenam de XVIII parte Castri et ville lanerij. 1218. 12 Decembris. — 550. De possessione

data corauni Astensi per Sismondum de Maliano et eius consortes dc illo pede turris et sedimine

quos habebant in lanerio. 1218. 2 Marcii. — .551. De possessione data corauni astensi per Conradum

de maliano de illo sediraine et turre super eo existente que vendiderat comuni astensi. 1218. 2 Marcii.—
552. De abrenunciatione facta per Conradum de maliano et consortes suos de infrascriptis hominibus

quos habent in lanerio. 1218. 2 Marcii. — {Fol. 172) 553. De promissione facta comuni astensi per

dominam Andream uxorera quondam domini Guidonis de sancto sebastiano occasione lanerii. 1218.

8 Decembris. — 554. De ratificatione et confirmatione facta comuni astensi per Guilelmum dictum

Giraudum ardanesium de venditione quam frater eius fecit comuni Ast de lanerio. 1225. 10 Aprilis. —
555. Oe quadam promissione facta comuni Astensi per dorainum Martinum de Revello suo nomine

ut consortum suorum occasiono eorum Citaniatici. 1204. 31 Augusti. — 556. De consignatione facta

per Comune astense domino Bonefacio marchioni montisferati de turre et palacio Lanerii. 1227.

17 Septembris. — 557. De quadam denunciatione facta per comune astense Anselmo de lanerio ot

Guilelmo filio Sivoleti de lanerio prout infra continetur. 1226. 29 Novembris.

[Foi. 173) LXXX. De Sancto Johane de Conchis. Sanctus Johanes de Conchis sive

villa fuit de Consortitu lanerij. Et est feudum c.oraunis Astensis, ut patet in titulo

lanerij, Capitulo secundo posito sub rubrica de vendicione facta per dominum Nico-

laum de cellis comuui astensi de sexta parte lanerij Sancti Marciani et Sancti Johanis

de Conchis.

LXXXI. De Lintignano. Castrum Lintignani erat feudum comunis astensis et

dominus Guido de Lintignano erat Civis astensis de tota sua terra. Et coraune Ale-

xandrie diruit dictum castrum et posuerunt homines in viilanova Nicie.

558. De Citaniatico domini Guidonis de Lintignano et henrici tasche fratris sui. 1198.

16 Julii.

LXXXII. De Montezemulo.

559. De pactionibus et Conventis habitis et factis inter Consviles .\stenses pro una parte, et

dominum Guilelmum marchionem de Ceva prout inferius continetur. 1190. 27 Maii.

(Fol.n4) LXXXIII. De Miroaldo.

.560. De donatione facta corauni Astensi per dominum Guilelmum marchioncm de Ceva, de

Castro et villa Miroaldi. 1190. 27 Maii. — 561. De investitura facta ad rectum ieudum per comune

Ast in dominum Guilelmuni marchionem dc ceva de Montczemullo et Miroaldo. 1190. 27 Maii.
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(Fui. 175) LXXXtV. De Montaldo. Castrum Montaldi est feiidum comunis astonsis

ut patot sul) titulo ot Rubrlca dc Rupocula et Montaldo in pluribus capitulis.

LXXXV. Do Monto grosso. Villa Montis grossi est do locis novis comunis

astcnsis et liominos dicte villo snnt civcs astcnsos in omnibus ct per omriia sicut

alii cives astcnses habitanles in Ast et est fcudum comunis ast ut patet cciam sub

titulo et rubrica Insulo.

502. Dc rationibus et condicionibus spectantibus comuni Astensi in Monte grosso. 1207.

1 Septenibris.

{Foi. 17(5) LXXXVL De Serra longa. Castruni et villa Serrelonge est feudum

comunis astensis ut patet in titulo et sub rubrica Castri Insulo in torcio capitulo.

Bt prout continetur etiam in titulo et sub rubrica Castri et terre Maxij.

^GS. De Investitura facta ad rectum feiidum per dominum Guiclmum cUectum episcopum iu

comune Astensi, de medietate Serre lonpfe. 1174. Augusti. — 5(51. De investitura factaad rectum feuduni

per comune astense in dominum Jacobum barexanum et consortes suos de IIII* partc Serre longe et

de eorum fidelitate facta comuni Astensi. 1203. 28 Junii. — ."65. De fidelitate facta comuni Asten.si per

dorainura henricum de Castro aynaldo, occasione serre longe. 1203. 8 Julii. — 566. De vendicione

facta coniuni Astensi per dominum Bayamondum de manciano pro se et nepotibus suis 3t certos alios

suos coiisortes, de toto eo iure quod liabebant in serralonga. 1152. 15 Novembris. — 567. De Ammo-

nitione facta Guidoni de sancto belengno ut facerct fidelitatera comuni astonsi de eo quod tenet in

Comitatu Serre longe. 1198. 7 Marcii.

(^^0/. 177) LXXXVII. De Astixio.

568. De quadam promissione facta per Consules .4.stixi comuni astensi prout inferius conti-

netur. 1206. 20 Maii. — 569. De eadera promissione facta per coraune Astense, Consulibus Astixij. 1206.

26 Maii. — 570. De norainibus illorura Castellanorura Astixij, qui fecerunt predictam promissionera

et pactum comuni Astensi. 1206. — 571. De quodara pacto et concordia factis per Bonefacium de

raagnano cum corauni Astensi prout infra continetur. 1202. 17 Septembris. — 572. De quadara pace

et concordia Astensiura et hominura Astixij. 1207. 24 Augusti. — {Fol. 178) 573. De quodam iura-

mento et promissione factis per comune Astense de tenendo firniara suprascriptam pacem et concor-

diam. 1207. 30 Augusti. — 574. De pace et concordia facta inter coraune Astense pro una parte, et

illos de Astixio pro altera prout inferius continetur. 1202. 29 .\prilis. — {Fol. 179) 575. De quodam

pacto et Convento fiendo inter Astenses et Castellanos de Astixio et eoruni horaines, prout iuferius

continetur. (1201-1202). — 576. De qnadara prorai.ssione facta comuni astensi per Jacobum de Cana-

libus pro se et fratribus suis, de efficiendo cives astenses. 1226. 15 Octobris. — {Fol. 180) 577. De

quadam pace et concordia facta inter comune et homines de aste ex una parte, Et illos de Astixio

ex altera parte. 1202. 29 Aprilis. — 578. De vendicione facta comuni Astensi pcr Jacobum de laureto

et fratrem eius de infrascriptis pecijs terre scitis in n.^^tixio. 1242. 8 Scptembris. — (/«b/. 182) 579. De

dono et investitura facta coramuni Astensi per Jacobum et Manfredura fratres de laureto de infra-

scriptis pecijs terre scitis in Astixio. 1242. 3 Septerabris. — {Fol. 184) 580. De dono et investitura

facta in comune .\stense per Guielraum de laureto et Bonefacium eius fratrem tercie partis Castri et

ville laureti in Astixio. 1242. 3 Septombris. — {Fvl. 185) .581. De vendicione facta corauni Astensi per

Guilelraum de laureto et Bonefaciura cius fratrera de toto eo quod habebant in preocha. 1242. 3 Se-

ptembris. — {Fol. 186) 582. De iuramento vasalatici et fidelitatis dominorum de Montaldo fticto comuni

Astensi prout inferius continetur. 1241. 22 Maii. — 583. De approbatione et ri.tificatione facta per

infrascriptos dorainos de montaldo, de supradicto iuramento vasalatici et fiJelititis. 1241.26 Maii. —
{Fol. 187) 584. De instrumento procure facto per dominum Rodulfum girbaldengum de niontaldo et

infrascriptos consortes suos ad faciendam pacem et guerrara prout infra continetur. 1241. 21 Maii.

—

585. De quodam denunciamento facto per Guielmum et fratres eius de bassignana, domino Castellano

fratri eorura prout inferius continetur. 1242. 28 Augusti. — 586. De instrumento sindicatus facto pcr

Comune .\stense aJ recipiendum infrascriptas vendiciones et cessioiies. 1242. 3 Septembris.

{Fol. 18S) LXXXVIII. De clominis de Revello.

587. De citaniatico, dominorum de Revello sicut sunt Cives Astcnses. 1198. 10 Septembris. —
.588. De iuramento facto versus comuiio A.stense per dominos Guielmum et henricum de Revello, de

predictis omnibus attendendis et observandis. 1198. 22 Septerabris. — 589. De eodem Juramento

facto per dominum Robaldum de Revello et dominum henricum de Revello. 1198. 21 Octobris. —
590. De quodam iuramento et promissione factis per dominum Martinum de revello suo nomine et

consortum suorum prout infra coutinetur. 1204. 31 Augusti. — 591. De fiuodam compromisso facto

etc. prout inferius continetur. 1275. 20 Julii. — [Fol. 189) 592. De quodam pronuuciamento et arbi-

tramento facto per dominum Guielmum marchionem Montisferati prout infra continetur. 1275. 20 Ju-

lii. — (^fol. 190) 593. De societate et confcderatione facta occasione dicti pronunciamenti prout inferius

continetur. 1275. 21 Julii.

{Fol. 192) LXXXIX. De monte natali.

594. De citaniatico Bonefacij, Uberti et Guielmi fratrum de Monte natali. 1198. 26 Julii. —

LXXXIX.^'^ Miscellanea.

595. De quadam protestatione et oblatione prout inferius continctur. 1220. 12 Maii. —
596. De mercato bovura. 1197. 29 Novembris. — 597. De apprehensione possessionis facta per comune

Astense de tota insula et glarea. 1222. 13 Octobris.— 598. De quadam appellatione facta per Rollandum

de fonte suo nomine et filiorum suorum infrascriptorum prout inferius continetur. 1203. 5 Octobris. —
599. De pace fine et refutatione facta versus comune Astense per vivianum de fonte et fratrem eius

prout infra continetur. 1216. 2 Januarii. — 600. De juramento Citaniatici et fidelitatis facto per

dominum Guielmum pilosura versus coraune Astense. 1224. 17 Junii. — 601. De citaniatico domini

Oberti de ripa ut sit civis Astensis. 1198. 14 Jiilii. — {Fol. 193) 602. De strata securiter tenenda a

Civitate Ast usque Sagonam. 1224. 4 Marcii. — 603. De pactione et concordia facta inter comune

Astense pro una parte, Et dominura henricum marchionem Sagone pro altera. 1219. 29 Aprilis. —
604. De quodam termino prorogato occasione guerre vigentis etc. prout inferius continetur (1219).

14 Aprilis.— 605. De quadam pace et concordia facta inter comune astense pro una parte et dominum

Bonefacium de Brayda et filios ejus ex altera. 1217. 4 Junii. — {Fol 194) 606. De requisitione facta

per potestatem Astensem a Manfredo de drua ut fidelitatem faceret coraimi Astensi. 1201. 31 Octobris.—

607. De quadam licentia data comuni astensi prorogandi treuguam prout inferius continetur. 1208.

13 Marcii. — 608. De fidelitate facta comuni Astensi per henricum strabum marchionera. 1171.

11 Marcii. — 609. De proraissione regalie facta per coraune Astense raagistro Opizoni subdiacono et

notario domini Pape de libris trecentis astensis monete. 1223. 31 Augusti. — 610. De confessione

facta versus comune astense per dominum Girardum Josbertum nomine dicti magistri Opizonis de

dicta Regalia. 1227. 2 Julii, — {Fol. 195) 611. De quadam confirmatione et approbatione factis per

dominos Ruifinum de torcello Cantorem et guascum de corsembrando canonicum ecclesie astensis. 1221.

15 Augusti. — 612. De fidelitate facta comuni Astensi per Jordanuin de Montefortino et Guidonem et

.\rdicionem fratres eorum noraine et noniine Raynerii de Montefortino. 1226. 8 Novembris. — 613. De

citaniatico infrascriptorum dominorum de bulgaro. 1257. 9 Marcii. — 614. De venditione facta co-

muni astensi per Micaelem de gamondio de infrascripto sedimine. 1198. 30 Decembris. — 615. De

vendicionc facta comuni astensi per Obertura de curia de infrascripto sedimine. 1179. 21 Februarii. —
616. De vendicione facta comuni astensi de pecia una terre posita extra fosatum novum Civitatis

Ast 1174. 31 Januarii. — 617. De fidelitate facta comuni astensi per dorainura Guidonem de Aste

et Guilielmum de ripa de feudo quod tenent a comuni astensi. 1206. 17. Novembris. — 618. De quo-

dam precepto facto per vicarium potestatis Ast prout infra continetur. 1282. 24 Februarii. — {Fol. 196)

619. De confessione facta versus comunc Astense per dorainura Girardum Josbertum nomine magistri

Opizonis notarii domini Pape occasione sue regalie. 1224. 29 Novembris. — 620. De citaniatico Sur-

leonis murruelli et henrici Auguste et henrici ducelli. 1199. 13 Januarii. — 621. De quadam sententia

arbitramentaria lata inter comune Astense cx una parte et dorainum Albcrtum dc serra ex altera prout

inferius continetur. 1291. 14 Septembris.

Indices

PARS QUARTA

OASTIU TERKE ET LOCA CITRA TANAGRUM VERbUS AST.

In Valle Tanagri.

(Fo/. 201) XC. De Pelizauo.

G22. De donationo facta pcr Ardizoncni Marchioneni coniuni Ast dc sua i^aitc Felizani ct

dc Castro Caliani et dc omnibus que i)ossct acquircrc in Monteferrato intcr paduni ct Tariagruin. 1137).

21 Maii. — (523. Do pacc ct conventionibus factis inter Guillclinuni Marcliiuncin Montisforrati ex

una parte ct coniunc Ast ex altera occasione Felizani in quibus tangitur dc dono facto de Ast et

de uono ac etiam tangitur de Vignano et Scrizollcngo. s. a. — 624. De forma fidelitatis facte per

homines Pelizani comuni Ast in hac predicta pace. s. a. — [Fol. 202) 625. De donatione facta per

Guillclmum Marcliionom Montisfcrati Comuni Ast dc mcdietate Felizani. 1213. 21 Maii. — 626. Dc
introytu possessionjs facto noniine comunis Ast de dicta medietate Felizaiii. 1213. 24 Maii. — 627. De
nominibus hominum de Felizano qui fidelitatem fecerunt communiter dicto corauni Ast et predicto

Marcliioni Montisferrati. 1213. 24 Maii. — 628. De nomiuibus certoram aliorum de Felizano qui

fidelitatem fecerunt dicto comuni Ast. 1216. 28 Julii. — 629. De comuni et hoininibus Felizani rece-

ptis in vasalis et civibus Ast sub ccrtis pactis et de fidelitate per eos facta comuni Ast tantum Mar-
diionem Montisferati penitus excludendo. 1292. 22 Aprilis.

[Fol. 205) XCI. De Quatordeo.

630. De investitura per comune Ast domino henrico do Quatordco in fcudum facta de tercia

parte castri et ville Quatordei et quoraodo dicto domino henrico et filiis per dictum comune fuit con-

cessura illud quod olim dominus Imperator eis dedit in Nono. 1197. 7 Decembris.

[Foi. 206) XCII. De Fonte.

631. De quadara sententia lata per domiimm presbitorum Caciam Judicem iraperialis aule

inter comune Astense ex una parte et dorainos de Fonte ex altera in favorem dicti coraunis. 1211.

10 Januarii.

XCIII. De Cerro.

632. De donatione ftxcta comuni Ast de uaiversis que hospitale sancti Johannis de Jeru-

salera et eius mansio habebant in Nono et iu Cerro de quibus dominus Imperator olim donum fecerat

suprascripto doraino Henrico de Quatordeo et filiis eius. 1198. 2S Septembris. — 633. De fine facto

dicto coniuni Ast de predictis per dictura dominura henricum et filios. 1198. 2-^ Septenibris. —
634. De investitura per dictura coraune Ast facta de i^redictis bonis donatis in dictum dominum

Heuricum de Quatordeo nomine feudi gentilis dando dictus Henricus fodrum et alia onera subeuudo

proinde. 1198. 28 Septembris.

[Fol.201) XCIV. De Nono.

635. De investitura facta pcr episcopura Astensem corauni Ast de castro Villa et curtc

Noni et omnibus iuribus ad eas spectantibus et ad ipsum. 1095. 28 Marcii. — 636. De conventionibus

et. concordia factis inter dominum Imperatorem ex una purte et comune Ast ex altera supor custodia

castri uoni et alijs j^er quiDqueniuni duraturis. 1178. 7 Julii. — 637. De absolucione per Castellanum

Noni nuncium domini Iraperatoris facta de Astensibus et de Episcopis Astensi et Albensi a secu-

ritate Mille Marcharura argenti. 1197. 16 Februarii. — (S^:^. De concordia et conventionibus factis

inter Comune Ast ex una parte et comune Noni ex altera super restitutione uoni dicto comuni Ast

facienda cum pluribus conventionibus. 1197. 4 Decembris. — [Fol. 208) 639. De Nono, Rivofrancorc,

Cerro et Foresto et de coraitatu Seralonge ac de Quatordco cura Musancia et Musanzola, Trevezola

et Ducino semper teneadis per comunc Ast et non alienandis ct de pena contrarium atteutantibus

imponenda etc. 1197. 12 Decembris.
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XCV. De Rivofranchoris habetur snprascripto proximo capitulo.

XCVI. De Poresto habetur suprascripto proximo capitulo.

(Foi. 209) XCVII. De Quarto.

640. De dominis de Mirabcllo effectis civibus Ast debentibus solvere fodrum ibidem et

quomodo castrum Quarti fuit constructum per Comune Ast super possessionibus dictorum dominorum

de quibus promissum fuit eis darc quod congruum foret. 124(). 21 Augusti.

XCVIIL De Govono.

G41. De Rodulfo, Ardizono et Anselmo de Govono et pluribus aliis effectis civibus Ast dando

fodrum de libris centum. 1207. 30 Augusti.

(Fo/. 210) XCIX. De Castagneto.

G42. De concessione per Tbomam Oberti Tbome pro se et consortibus suis facta corauni

Ast de Castagneto ad faciendum guerram pro dicto comuni et de promissione similitcr facta de iuribus

que habent contra Episcopum Ast in Castagneto vendendis dicto comuni pro libris VII.'^ 1225.

31 Decembris. — 643. De juramento ficto per Jacobum Tbomam de non reddendo Castagnetum alicui

persone sine licencia comunis Ast et dc observandis preceptis potestatis Ast presentis ct futurorum. 1202.

8 Maii.

(F0/.211) C. De Maglano.

644. De citaynatico Anselmi Ottonis et Rufini do Maglano etiectorum civium Astensium

debendo dare fodrum in Ast de libris LXXIl. et facere pacem et guerrara pro comuni Ast et similiter

corum homines. 1198. 23 Septembris.

CI. De Gaurena.

645. Quomodo illi de Gaurena iurare debent de salvando iuvando ac receptando Astenses

et ipsi Astenses illos de Gaurena similiter salvo Episcopo Albensi. 1192. 11 Decembris.

{Fol. 212) CII. De Sancta Victoria.

646. De venditione facta comuni Ast per Martinum de Revcllo de medietate duodecime

partis castri et ville Sanctevictorie cum omnibus juribus ad ipsum spectantibus pro precio librarum XXXI

astensium. 1199. 17 Decembris. — 647. De promissione facta per dictum Martinum de faciendo Uber-

tum de Revello nepotem suum renunciare venditioni predicte. 1199. 22 Decembris. — 648. De investi-

tura per colnune Ast facta in Girardum mollem de Alba pro recto feudo de eo quod olim tenebat iu

Sanctavictoria in feudum a suprascripto Martino. Et de fidelitate exinde facta dicto comuni per dictum

Girardum. 1201. 27 Junii. — 649. De certis conventionibus factis inter comune Ast ex una parte et

Bonefacium de Brayda et quosdara alios Castelhinos occasione Sanctevictorie contra comune Albc. 1207.

4 Octobris. — 650. De restitutione turris Sanctevictorie facta comuni Ast per procuratorem dominorum

dicti loci et de concessione dicto comuni facta de castro, villa et borainibus dicti loci pro Mille Marchis

argenti in quibus ipsi domini dicto comuni Astensi tenebantur cum multis aliis conventionibus. 1277.

29 Maii.— {Fol. 213) 651. De confirmatione omnium contentorum in suprascripto proximo contractu facta

per dominos Sanctevictorie et de restitutione dicte turris ac de fidelitate per eos facta dicto comuiii

salvo Astensi Episcopo et de ipsorum dominorum receptione in cives Astenses. 1277. 29 Maii. —
652. De fidelitate comuni Ast facta per homines terre Sanctevictorie de consensu et voluntato do-

minorum suorum. 1277. 30 Maii.

(Fo/, 215) CIII. De Paucapalea.

653. De iuramento facto per dominos de paucapalea et Dominum Guillelmum pilosum de

tenendo firmam concordiam Astensium et doraini Episcopi. 1199. 28 Octobris. — (m. De dono facto per

comune Ast dominis de paucapalea ut sint cives Astenses dando fodrum de libris centum et faciendo

]iacem ct gucrram etc. et coniune A.st debendo eos et eorum terram defendere et adiuvaro. 1202.

15 Maii. — 655. De investitura facta per comune Ast in dominos Henricum ct Murutum fratres de

l^aucapalea pro se fratribus et nepote eorum de eorum parte illius feudi quod quondam eornm pater
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lenebiit ;i (lictu coiimiii iii loco Ciiste^niolaniin ili- ultni versiini ct ilc iiil.^litatc \>(.'Y cos iiulc lacta

(licto coinuni Ast. 121(5. 12 Soptcnibri.s,

(/-w. 21G) CIV. De Brayda.

().")(;. l)e doHiitione fiicta per iloiniimni Tlioniain Comiteni SabiUidie ot Marcliiononi in ytalia

runiuni Ast ile Brayda, Fontanis, Cargnani, Vigoni et Cuinaviane Et tle investitura facta per dictuiu

comune in ipsum tlominum Comitem in gentilo feudum de dictis Cargnano, Vigono ct Cumaviana Et

qaomodo ipse vel Amedeus eius filius csse dcbet civis Ast et dare fodrum de libris CC. Et auxi-

lium ad duccndum padum ad civitatein Ast. 1224. 13 Scptembris. — {1<U. 211) ()')1. De rcfiuisicioiit!

tacta pro parte coniunis Ast a dicto doinino Coinite ut faciiit dicto coniuni lieri lidelitatem per do-

niinum Ottoncm boveriura de toto eo quod ipse tenebat in Brayda et posse. 1221. 3 Octobris. —
058. De promissione facta per dictuni dominum Amedeum filium dicti domini Comitis de observandis

omnibus promissionibus et conventionibus suprascriptis factis per dictum suura patrem comuni Ast. 122.'i.

() Maii. — 0.59. De renunciatione facta comuni Ast ])er d. lienricura de Careto Marchionem et d. Gra-

tapaleam cius genernm de oranibus iuribus et hominibus quos ct que habebant in villa ct posse de

Fontanis. 1225. 10 Maii. — 000. De iuramento facto per Aymum de Saxello et quosdam alios de

faciendo quod dictus dominus Coraes et filii attendant oninia contenta in suprascripto primo capitulo

et in instruniento exinde confecto. 1225. 10 Maii.

{Fol. 218) CV. De Clarasco.

001. De pace facta inter coraunia Ast, Albe et Carii ex una parte et comune Claraschi ex

altera cura relaxacione captivorura hinc inde ct quoraodo coniune Claraschi tencre debet pro suis loca

Cerveriarum et Fontanarura Remittendo comune Astense omne jus quod habebat in ip.sis locis. l^ll.

i) Marcii.

{Fol. 221) CVI. De Fontauis et De Cerveriis.

002. De possessione per potestatem Ast nomine comunis Ast apprehensa de loco Fontanarum

pro pena Mille Marcharum argenti commissa per dorainos de Manzano quia pacta eorum et comunis

Ast non observaverunt ac ctiam ipse potestas dicto noniine idem fecit de locis Cervoriarum, Mare-

narum et Savilliani. 1202. 10 Junii. — 003. De donatione in pluribus capitulis facta comuni Ast per

dominos de Manzano de Sarmatorio et de Montefalcono de castro et villa de Fontanis Et de inve-

stitura iu eos per dictum comune facta in rectum feudum facta prius fidelitate per dictos dominos

ipsi corauni de predictis. 1228. 27 Septembris. — 064. De juribus Rufino Cape de Ast per dominam

Mariam uxorem quondara Ottonis piole de Manzano i. Dmine venditionis cessis contra bona dicti sui

viri maxime in castro et villa Fontanarum precio librarum LXXX, reforciatorum. 1239. 25 Junii. —
{Fol. 222) 005. Quomodo potestas Astensis dixit quibusdam quod paratus erat eis eligere curiam super eo

quod postulabant terram fontauarum et attendere quod ipsa curia dixerit faciendum. 1242. 10 Marcii. —
006. De dictis iuribus acquisitis per dictum Rufinum Capam a dicta domina Maria per eum postoa

nomine venditionis cessis dicto comuni Ast pro libris Centum Astensiura. 1242. 24 Marcii. — 007. De
terris que fuerunt supradicti Ottonis piole. (1242). — 068. De hominibus de dicto loco Fontanarum qui

iuraverunt fidelitatem comuni Astensi et manifostaverunt illudquodanuatim dabant dicto Ottoni (1242).

—

009. De sindicatu facto per comune Ast in personas Berardi de Solario et socij ad recipiendum

donatiouem castri et ville Fontanarum et fidelitates dominorum de Manzano de Sarraatorio et de

Montefalcono, et horainum ipsorum et ad investiendum ipsos dominos de eisdem. 1228. 20 Septembris.

{Fol. 224) CVII. De Montefalcono.

070. De concordia facta inter comune Ast et dominos de Montefalcono et quosdam alios

debendo ipsi domini esse cives astenses et ibidem dare fodrum et alia dicti coraunis ouera suppor-

tare. 1198. 22 Aprilis. — 071. De promissione et iuramento potestati Astensi factis per quosdara

dorainos de Montefalcono et de Caruto et alios de observandis preceptis dicti potestatis. 1224. 14 Junii.

{Foi. 220) CVIII. De Ceva.

072. De confessione facta potestati Ast per Johannem Aliacum quomodo stabat in domo quam

domiiiu^ Guillelmus de Ceva habebat iii Ast iid portam Sancti (^audoncii pro solidis viginti in anno.
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1201. 23 Noverabris. — 673. De invcstitura facta per comunc Ast in dominum Nanum Marchionem Ccve

raediante procuratore de medietate Montiscemoli et de guerra per eum facienda pro dicto comuni de tota

terra quara tenet et tenebit debendo comune Ast defendere eum et terram suam. 1273. 30 Novembris. —
f574. De venditione facta comuni Ast per dominum Oddonem Marchionera de Careto procuratorio

nomine doraini Nanni Marchionis Ceve de terris et castiis Ceve et aliis omnibus que habebat dictus

dorainus Nanus pro precio librarura Centummillium Astensiura. 1295. 22 Octobris. — {Fol. 227) 675. Dc

concessione per comune Ast facta in personam dicti doraini Odonis procuratoris dicti domini Nanni dc

loco Ceve et de omnibus in dicta vendicione contentis in nobile et rectum feudum et de fldelitate

per dictum procuratorem facta dicto nomine predicto comuni de omnibus predictis cum multis conven-

tionibus. 1295. 22 Octobris.— {Ful. 228) 676. De ratificatione facta personaliter per dictum dorainum

Nanura de dicta venditioue facta per dictum suum procuratorem de ceva et aliis omnibus supradicti.i

et de venditione de novo facta dicto comuni per ipsum dorainum Nanum de predictis omnibus pro

dicto precio librarum centura™. 1295. 21 Novenibris. — {Fol. 229) 677. De investitura in feudum nobile

per comune Astense dicto domino Nano personaliter facta de Ceva et omnibus predictis Et de fiJe-

litate per dictum dominum Nanuni dicto comuni facta de eisdem. 1295. 21 Novembris.— (Fol.2'i1)

678. De ratificatione facta per Georgiura et Guillelmum fratres et filios dicti doraini Nanni parabola

dicti sui patris de dicta venditione facta corauni Ast ut prefertur et de venditione per eos facta dicto

comuni de predictis omnibus. 1296. 16 Februarii.

{Fol. 234) CIX. De Caballano maiori.

679. De donatione corauni Ast facta per dominura Bellengerium Marchionera de Buscha

de Castello villa et hominibus Caballarij maioris. 1202. 4 Marcii. — 680. De investitura facta per

comune Ast in dictum dominura Marchionem de predictis, et de medietate sancti Stephani de Valle

Belbi et de fidelitate per eum dicto comuni ex predictis omnibus facta. 1202. 4 Marcii. — 681. De

renunciatione facta per uxorem et nurus dicti donatoris de omnibus iuribus occasione dotiura suarum

eis conpetentibus in bonis de caballario donatis ut supra. 1202. 11 Marcii. — 682. De interdicto facto

per comune Ast comuni Savilliani ne capiant aliquem hominera de Caballario ad habitandura in

Savilliano. 1224. 25 Augusti. — 683. De iuribus que Jacobus Bricius et eius uxor habebant in Ca-

ballario maiori occasione certorum debitorum per eos ex causa venditionis cessis comuni Astensi pro

precio librarura Mille reforciatorum. 1251. 15 Maii. — 684. De iuribus que domini Petrus Marchio

de Buscha et Maynfredus eius frater habebant in Caballario predicto ex causa venditionis cessis

comuni Ast pro precio librarum CCXXV reforciatorura. 1251. 19 Maii. — {Fol. 235) 685. De restitu-

tione facta per coraune Ast domino Ottoni Boverio de castro et de pallatio dioti loci CaballariJ

maioris. 1227. 29 Augusti.

{Foi. 236) CX. De Fossauo.

686. De hominibus Fossani qui fecerunt fidelitatem corauni Ast. (1251).

{Fol. 238) CXr. De Cargnano.

687. De comrauni et horainibus Cargnani receptis in cives Astenses debendo solvere fodrum

in comuni Ast de libris Mille et facere pacem et guerram exercitus et cavalcatas et multa alia pro

dicto corauni Ast. 1235. 20 Maii '.

(Fol. 239) CXII. De Vigono.

688. De Investitura facta per coraune Ast in dominum Thomara Comitem Sabaudie et

Marchionem in ytalia de Vigono, Cargnano et Cumaviana in geutile feudum. Et de fidelitate quam

dictus dominus Comes et Marchio iuravit dicto corauni Ast de predictis. 1224. 13 Septerabris. —
()89. De fidelitate quam dicto comuni Ast fecit Nicholaus de Brenecio castellanus Vigoni voluntati^

ot presentia dicti doraini Crmitis de dicto loco Vigoni. 1225. 27 Marcii ".

" Jn Codice subjumjitur monitum. De donatione lacta per dominum Comitem Saliauilie lomuni Astensi Je Cargnano,

et tle investitura facta per dictum comune in dictum dominum Comitem de dicto loco in feudum Et de fldelitate per Ipsum

Comitem ex inde facta dicto comuni liabetur superius sub rubrica de Brayda primo capitulo.

" IIoc loco notatur iii Codiec. De donatinne facta per dominum Comitem Saljaudie comuni Ast de Vigono et de investi-

tura facta per dictum comune in dietum dominum Comitoni in feudum rto dicto loco. Kt de fldelitate per ipsuni dominum

Comitem facta exinde dicto comuni liabetur suix-rius sub Hubrica de Brayda primo capitulo Anno dominl MCOCXIIII.
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{Fnl. 211) CXIII. Do Salucijs.

GOO. l)e rcmissionc ot conoessionc factis coinnni Ast per doniinum Miiynfrcdum Marcliio-

ncni Raluoiarum do Ilomanislo Et de dono per cuni dicto comuni facto de omni iurc fiuod liabobat in

Komanisio et Salucio Et quod acquisivcrit in cisdcm Et dono per cum similitcr facto dc omni iure

quod liabct in Castoglono ct quoniodo dictorum locorum comunia solvcrc debent fodrum in Ast.

n'.)l. 28 Maii. — G91. I)o investitura in dictum dominuni Marchionem facta pcr dictum comune

Ast in rectum feudum de omni iurc (|Uod dictiim comune iuibebat in dictis locis Salucij, Romanisij,

et Castcj^loni Et de fidelitate per cum dicto comuni facta exinde. 1193.20 Maii. — (592. Quomodo

dictus dominus Mainfrcdus Marcliio de Saluciis ct domina Ala.\ia eius uxor tradiderunt potestati Ast

pro comuni Ast possessionem Castri Salutiarum, Et dictus dominusMarcliio taiitum possessioncm Roma-

nisij. 1193. 27 Maii. — G93. De rcnunciatione per dictam dominani Alasiam facta dicto comuni

Astcnsi de omnibus iuribus sibi compctentibus in dictis locis Salutiarum Romanisij et Castegloni.

1193. 11 Junii. — [Ful. 212) f)9-j. De promissione facta per dominum Guillelmum Marchionem dc Bn>clia

et fratres eius domino potestati Ast pro comuni Ast de dando ipsi corauni in Alodium tcrciam ])arlem

Salutiarum Et de recipiendo ipsam terciam partem in feudum a dicto comuni faciendo fidelitatcm

ex ca dicto comuni Et de possessione per ipsos fratres tradita prcdicto comuni de ipsa tercia parte.

1217. 15 Junii. — 695. De donatione per dictos fratres facta dicto comuni de dicta tercia parte Salu-

tiarura et de investitura facta per dictum coraune in dictos fratres exinde in gentile feudum Et de

fidelitate per eos de eadera facta dicto comuni Ast. 1217. 21 Junii. — 696. De pace et concordia

factis inter dominura Maynfredum Marchionera Salutiarura et comune Ast in qua dictus dorainus

Marchio dedit in alodium dicto corauni locum Carmagnole et de fidelitate per ipsura dominum Mar-

cliionem facta dicto corauni de locis et castris Salutiaruni, Carraagnolc, Romanisii, Leuqui et Caste-

gloni ctc. 1224. 19 Maii. — {Fol. 243) 697. De possessione castri Salutiarum tradita per dictum dominum

Marchionera voluntate et precepto doraine Alaxie Coraitisse Salutiarura avic sue dicto comuni

Astensi. 1224. 22 Maii. — 698. De confirraatione pactorum per dictum dominura Marchionem dc novo

factorum cum corauni Astensi facta per dictam dorainani Coraitissam eius Aviam Et de renuncia-

tione iurium que ipsa habebat in Carmagnola et Leuquo. 1224. 22 Maii. — r.99. Tenor et forraa

fidelitatis, quara comuni Ast fecerunt horaines dicti Marchionis de Salucio, Carraaguola et Leuquo. 1224.

{Fol. 245) CXIV. De Carmagnola.

700. De traditione possessionis Castri Carmagnole facta per dictum dominum Marchionem

Salutiarum dicto comuni Astensi Et quomodo ipse dominus Marchio renunciavit fidelitatibus homi-

num Carmagnole et eas fieri iussit dicto corauni Astensi. 1224. 21 Maii *.

(Fol. 246) CXV. De Romanisio.

701. Quomodo dominus Mainfredus Marchio de Saluciis renunciavit fidelitatibus militnm

et hominum de Romanisio, et eas fieri iussit corauni Astensi Et quoraodo ipsi milites et subsequenter

horaines predicti in diversis vicibus dictas fidelitates fecerunt dicto corauni Astensi. 1193.21 Ju-

nii.— 702. De promissione facta comuni Ast pro parte coraunis Romanisij de faciendo quod comune

.\st orani anno habeat ab horainibus dicti Marchionis Salutiarura de dicto loco Romanisij libras XXV
reforciatorum pro fodro et duas albergarias ad XXV milites pro qualibet, et de fldelitate dicto co-

muni Ast facta per certos de Roraanisio. 1201. 7 Augusti. — 703. De fldelitate facta comuni Ast

per Jacobum filium Maynfredi de drua precepto dicti sui patris de dicto loco Roraanisii. 1202. 7 Augu-

sti. — {Fol. 247) 704. Quomodo dominus Maynfredus de Saluciis renunciavit fldelitatibus railitum et

hominura de Romanisio et eas fieri iussit dicto comuni Ast. 1224. 24 Maii. — 705. De requisitione

facta nomine comunis Ast potestati Romanisij et certis aliis nouiine comunis dicte terre quod fideli-

tates fieri facerent per homines dicte terre dicto comuni .\st. 1224. 3 Decembris. — 706. De denunciationc

* Ibi notatur iri Codiee. De clatione faota per dictum dominum Maynfredum Marchionem Saluciarum dicto comuni

Astensi de Castro villa et hominibus Carmagnole in alodium Iiabetur superius sub Rubrica de Saluciis capitulo VII, Et de

renunciatione quam fecit domina Alaxia Comitissa Salutiarum Avia dicti Maynfredi iMarcliionis comuni predicto de omnibus

iui-ibus sibi competentibus in Carmagnola similiter habetur sub dicta Rubrica de Saluciis capitulo VIII Et de fidelitate

nuam dicto comuni Ast fecerunt liomines Carmagnole etiam habetur superius sub dicta Rubrica de Saluciis capitulo nono.
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lacta potoatati ot ambaxiatoribus Romaiiisij per Vicarium potestatis Ast quomodo paratus orat jiru

dicto comuni Ast recipere fidelitates de Romanisio prout homines dicti loci eas debebaut ct consueve-

runt facere. 1224. 3 Decerabris.

(Fol.248) CXVI. De Bovisio et certis aliis locis ut infra.

'707. Dc donatione facta ecclesie saiicte Mario civitatis Ast pcr Comitem Ubertum, dc

Bovisio, Bruxaporcello et Summaripa, Et comuni Astensi de Quatordeo ct Roraanisio etc. 1098.

25 Julii.

CXVII. De Sarmatorio.

708. De promissione facta per Obcrtum do Sarmatorio pro se et Ardizono fratrc suo de

stando et parendo preceptis potestatis Astensis, maximc pro quadam securitatc librarum Mille. 1224.

IC Junii.

CXVIII. De Sanctoalbano.

709. De fidelitate facta comuni Astensi per quosdam de Sanctoalbano consensu vicesge-

rentis Episcopi Astensis salvis ipso Episcopo et ecclesia Astensi. 1277. 27 Junii.

{Fol.249) CXIX. De Plocio.

710. Autenticum unius iustrumenti continentis quasdam conventiones factas intcr comunia

Ast et Albe ex una parte et coraunc Plocij ex altera et inter alia quomodo homines Plocij effocti

sunt cives Ast et Albe fodrum anuatim daiido dictis civitatibus etc. 1251. 29 Septembris.

(Fo/. 250) CXX. De Savilliano.

711. De quibusdam pactis et unione factis inter comune Ast ex una parte ot comuno

Savilliani ex altera. 1205. 1 Septembris. — 712. De quibusdam aliis pactis et unione factis inter

dicta communia Ast et Savilliani iuramento valatis. 1217. 17 Septembris. — (/<^y/. 251) 713. De pace

concordia et fraternitate et multis conventionibus factis iuter dicta comuuia Ast et Savillianj. 1277.

29 Decembris. — {Fol. 252) 714. De sentencia lata per quosdam arbitros inter coraunia Ast et Albe

pro una parte et comune Savilliani ex altera, in qua inter alia continetur quod dare debeant anuatim

in festo Sancte Marie de raedio Augusto coraunibus Ast et Albe noraine census tantum quantum darc

consueverunt Alexandrinis etc. 1252. 19 Augusti.

CXXI. Locus Montisregalis aliter Montisvici.

715. De quibusdam conventionibus factis inter Astenses ex una parte et homines de Mon-

teregali ex altera in quibus inter alia continetur quoraodo ipsi de Monteregali effecti sunt cives

Astenses debendo dare fodrum in comuni Ast de libris Quingintis et facere pacem et guerrara pro

dicto corauni, Salvo Episcopo Astensi et quibusdam aliis. 1204. 24 Junii.

(FoZ.254) CXXII. De Morocio.

716. Quomodo illi de Morocio sunt effecti cives Ast debendo dare fodrum de libris tre-

centis Astensibus in comuni Ast, ac facere pacem et guerram exercitus et cavalcatas pro dicto comuni

ct recipere potestatem de civitate Ast etc. 1233. 6 Augusti.

(FoZ255) CXXill. De Cuneo seii de Pizocunei.

717. Quomodo illi de dicto pizocunei sunt effecti et esse debent in perpetuum cives Asten-

ses daudo fodruni in comuni Ast de libris Mille januensibus Et faciendo omnia alia sicut alii cives

liabitatores Ast, Et quomodo tractari salvari et defendi debent per comuae Ast sicut alii cives habi-

tatores Ast. 1198. 23 Junii. — 718. Quomodo Guillelmus Guarnerius (etfratres) sunt effecti cives Asten-

ses debendo dare fodnim in Ast do libris L. usque ad quinquenium Et abinde in antea debent dare

fodrum et alia omnia facere et tractari sicut alii cives habitatores Ast. 1237. 19 Maii. — 719. De

iuribus corauni Astensi contra comune et homines Cuney titulo venditionis cessis per dominum phi-

lippura Scarampum et socios de uno debito librarum DCXLVI Astensium de capitali et librarum

CXLVII pro custodia castri Busche ipsis creditoribus pro dicto debito specialitcr noraine pignoris

obligati. 1280. 13 Aprilis.

In Valle Verse.

(Rii.-ioH) CXXIV. De Castagnolis de ultra Versam.

120. De donationc facta comimi Ast pcr doininuin Manueleni et consoitcs suos <loniiiios

Castagnolaruin dc castro villa et hoininibus dicti loci cum omnibus suis iuribus FA dc investitura iii

gentilc et avitum feudum facta in eosdem dominos de predictis per dictum comune ct de iidciitatc

per ipsos dominos dicto comuni facta de omnibus supradictis. 1292. 15 Junii. — 721. Do donatione de

prcdictis similiter facta pcr quosdam alios condominos Ca^^tegnolarutn ac dc investitura et fidelitatc

simili modo factis cum ratilicatione omniuin contentorum in precedenti instrumento. 1292. 15 Junii.

—

'722. De donatione quain dicto comuni Ast fccit dominus Raynerius Bozia de Grana pro sc et ober-

tino nepote suo de eo quod habcbaut et tenebant in Castagnolis a Marchionc Montisferati Et de in-

vestitura in eos facta in gentile feudum de dieto dono Et dc fidelitate per eum ex inde facta dicto

comuni Ast. 1292. 25 Junii.

(7'o/.259) CXXV. De Montemagno.

*723. De dominis de Monteraagno effectis civibus Ast et de unione et concordia factis inter

coinune Ast et dictos dominos de guerra facienda Marchioni Montisferati, et de sese invicem adiu-

vando in omni guerra salvo Episcopo Astensi. 1173. Augusti. — 724. De venditione facta comuni Ast

per dominnm Obcrtum de Brolio et coiisortes eius de multis sediminibus in Montcraagno e.xistenti-

bus, et de corum parte domiuii et liominum dicti loci pro precio III™ CCCXXV Astensium suis

donneis exceptatis. 1269. 20 Aprilis.

(FO/.261) CXXVI. De Cunico.

725. De donationc comuni Ast facta per domino.s Cunici de castro et villa et tota iurisdi-

cionc Cunici. Et de villa et posse ponenghi.

Et quomodo dare debent iu comuni predicto fodrum de libris Centum ac de investitura per

dictum comuiie in ipsos dominos facta de predictis omnibus cum multis aliis conventionibus. 1292.

20 Maii.

{Fol.262) CXXVII. De Tongo.

726. De fidelitate facta per homines de Tongo comuni Ast. 1292. 14 Junii.

{Fol.263) CXXVIII. De Caliano.

727. Dc venditione per dominum Bonefacium Marchionem Montisferrati facta Ottoni Rape

suo noinine et quorumdam aliorum de castro villa hominibus et iuribus Caliani precio librarum DCCC

ianuensium Et de renunciatione facta per dominum Conradum de Caliano et eius consortes de omni-

bus que in dicta venditione habebant. et de possessione data dicto corauni de predictis bonis ven-

ditis, Et de renunciatione fidelitatum quas predictus Marchio habebat ibidem. 1197. 17 Februarii.

—

728. De quibusdam iuramentis et promissionibus factis Comuni Ast per quosdam de Caliano de sal-

vandis iuribus dicti comunis Ast in Caliano existentibus. 1198. 29 Decembris. — 729. De coramissione

facta in Castellano Noni et certis aliis super concordia facienda inter dictura dominum Bonefacium

Marchionera et coraune Ast cum datione obsidum ibidem nominatorum. (1193). — 730. De venditionc

facta per suprascriptum Ottonem Rapam et socios de suprascriptis Castro villa hominibus et iuribus

Caliani ad proprium pro precio librarum DCCC Januensium. 1201. 10 Novembris. — {Fol. 264) 731. De

confessione facta per dictum Ottonem Rapam de solutione sibi facta per comune Astense de libris

ducentis in una parte, et de libris LXXX solidis VI denariis VIII in alia parte pro facto Caliani. 1202.

9 Marcii. — 732. De fidelitate communi Ast facta de Castro Caliani per Raynerium filium Tlsii de

Caliano. 1202. 30 Marcii. — 733. De simili fidclitate dicto comuni Ast facta de dicto castro Caliani per

Ubertum Nigrum de Caliano. 1202. 30 Marcii. — 734. De forma pacis et concordie ordinate inter

dominum Guilelmum Marchionem Montisferrati filium domini Bonefacij pro se et dicto eius patre et

dominum Maynfredura Marchionem de Buscha ex una parte et comune Ast ex altera inter alia super

venditione Caliani que proraissa et iurata fuit per dictum dominum Marchionem Guilelmum. 1206.

30 Aprilis. — {FoL 265) 735. De venditione dicto corauni Ast facta per dictum dominum Guilelnmra
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Marchiouem Montisfen\iti de dictiis Castro villa hominibus ct iuribus Caliani pro precio librarum quin-

que milliura. 1206. 30 Aprilis. — 733. Do investitura facta per coraune Ast in dictum dominum Gui-

lelmum Marchionem Moutisferrati de Felizano et dc Caliano in rectum feudum. Et de fidelitate quam
iuravitdictusMarchio predicto comuni de dictis locis. 1206. 30 Aprilis. — 737. De renunciatione facta

per dictum dominum Guilelmum Marchionem pro se et dicto eius patre de fidclitatibus hominum Ca-

liani. Et de fidelitate per eos facta dicto comuni Ast precepto ipsius Marchionis. 1206. 5 Maii. —
738. De simili renunciatione et fidelitate per alios homines Caliani dicto comuni similiter facta. 1206.

6 Maii. — 739. De fidelitate dicto comuni Ast facta de Castro Caliani per Castcllanos dicti Castri. 1206.

7 Maii.— {Fol. 266) 740. De possessione castri Caliani per comune Ast data in rectura feudum dicto

domino Guilclmo Marchioni iuxta formam concordie suprascripte. 1206. 7 Maii.— 741. De renunciatio-

nibus factis per dictum dorainura Marchionem et dominum Raynerium dc Grana de fidelitatibus quo-

rumdara de Paterno et de precepto per eos dictis hominibus facto quod fidelitates faciant dicto comuni de

castro predicto. 1206. 7 Maii. — 742. De requisitione facta per coraune Ast a domino Bonefacio Marchione

predicto quod fidelitatem faciat dicto corauni de Caliano et medietate Felizani. 1226. 21 Septcrabris.

—

743. De concordia et conventionibus factis inter comune Ast et homines Caliani in qua inter alia dede-

runt dicto corauni Ast Calianum cum omnibus suis pertinenciis Et ipsi horaines Caliani cfFecti fuerunt

cives Astenses sub certis pactis. 1292. 26 Maii. — {Fol.^QI) 714. De sindicatu Oberti Eegis de Caliano

constituti per coraune Caliani ad predictas conventiones et concordiara faciendas. 1292. 21 Maii.

{Fol. 270) CXXIX. De Casurcio.

745. De conventionibus factis inter comune Ast ex una parte ct comune Casurcij ex altera

in quibus inter alia dederunt se et dictam terram Casurcij comuni Ast debendo ibi habere comune

Ast raerum et mixtum imperium. 1290. 2 Decembris. — {Fol. 271) 746. De nominibus hominum Ca-

surcij qui fidelitatem fecerunt comuni Ast. 1290. 3 Decembris.

{Fol. 272) CXXX. De Castroalferio.

747. De venditione communi Ast facta de una pecia terre iacente in castro alferio pro precio

solidorum quindecim cum diraidio Astensium. 1189. 29 Aprilis. — 748. De simili venditione dicto

comuni Ast facta de alia pecia terre iacente in dicto Castro alferio. 1189. 1 Maii. — 749. De simili

venditione dicto corauni Ast facta de una alia pecia terre iacente in dicto loco pro precio solidoruni

duorum et denariorum triura Astensium. 1189. 1 Maii. — 750. De simili venditione facta dicto comuni

Astensi de alia pecia terre iacente in dicto loco. 1189. 1 Maii. — {Fol.21S) 751. De siraili venditione

facta comuni Ast de una alia pecia terre iacente in dicto loco precio solidorum octo Astensium. 1189.

1 Maii. — 752. De simili venditione facta dicto comuni Ast. 1189. 2 Maii. — 753. De simili ven-

ditionc facta dicto corauni Astengi. 1189. 3 Augusti. — 754. De testibus receptis pro discernendis

finibus et posse Castri alferij sive ville que dicitur Guadarabiura, a finibus et posse Caliani autenti-

candis ct in forraam publicam redigendis. 1288. 10 Augusti.

{Fol. 281) CXXXI. De Vineali.

755. De donatione communi Ast facta pcr Marchiones Ocimiani de castello villa ct homi-

nibus Vinealis. Et de datione predictorura in fcudum per comune Ast facta dictis Marchionibus qui

una cura hominibus dicti loci iuraverunt ex inde fidelitatem dicto coramuni Ast. 1149. 18 Augusti.

—

756. De quodam godiraento quod Maynfredus de lancrio et nepotes habuerant in Vineali eis restituto

pcr coraune Ast, et de certis alijs promissionibus iuter eos simul factis. 1152. 8 Septerabris. — 757. Dc

communi et hominibus vinealis eifcctis civibus Ast cum multis pactis et conventionibus. 1290. 20 Au-

gusti. — {Fol. 283) 758. De iuribus comuni Ast titulo venditionis cessis contra Marchionem Mon-

tisferrati per dominos Maynfredum fratres et filios quondara doraini Raymondi pellete de duabus par-

tibus unius debiti raedietatis libraruni VIF ianuensium pro quo debito Castrum Vignalis erat eis et

participibus dicti crediti specialiter obligatum. 1291.2 Marcii.— 759. Dc siraili cessione dicto corauni

facta de tercia parte dicti debiti medietatis predicte per dorainam Sichetam filiam quondam et heredem

pro tercia parte dicti quondam domini Raymondi pellete. 1291. 2 Marcii. — 760. Dc simili cessione

dicto comuni facta contra dictum Marchionem per filios et nepotem quondam domini Bayamondi

pellete de tribus partibus alterius mcdietatis dicti debiti librarum VIF ianuensium. 1291. 2 Marcii.

—

{Fol. 284) 761. De simili ccssioiie facta dicto comuni Ast contra dictum Marchioncm Montisferrati
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IMito (licto ineilictiitis dcbiti supniscripd. 12*.>1. 2 Miuxii.

(/w. 28.-)) CXXXII. Do Montilio.

"62. I)e fcJero ct ronvontionibas iiiitis. iiitor coiiiiiiie .Vst cx uiia partc ct Juiiiiiios Miiiitilij

i'X altoni clcbentibus iina parte pro illtciii facerc gucrraiii contra oiuiics pcrsoiiiis ct luaxiine «ontrii

.Alarchioncm Montistcrrati VercoUcnsi Episcopo exceptato. s, a.

In Riascha.

[Foi. 28«) CXXXIII. D(3 Cochonato.

763. Quomodo dominus Ubertus Comes Gras.sus de Coconato confcssus fuit sc ct Obcrtuin

cius ncj^oteni esse investitos pro recto foudo a comuni Ast de libris XV. Astensibus, Et quoniodi»

(lictum commic ipsum dominum Ubcrtum de dioto feudo rcinvestivit. Et ipsc fidolitiitem fecit cxindc

dicto Communj. 1193. 10 Decembris.

{Foi 287) CXXXIV. De Albugnano.

764. De sindicalu facto vice comunis Ast iu Maynfredum de Cauonica notarium ad reci-

piondum pro dicto comuni fidelitates ab hominibus albugnanj. 1290. 29 Octobris. — 765. De fidcli-

tatc per dictos homines Albugnani facta in manibus dicti Maynfredj siiidici dicti comunis Astcnsis

recipientis noiniue prepositi ot ecclesie Vezolanj ncc non nomine dicti comunis Ast de Castro et villa

.\lbugnani. 1290. 29 Octobris '.

(Foi 288) CXXXV. De Poglano.

766. De donatione comuni Ast facta per dominos Couradum et Rayncrium de Poglano suo

ct fratris sui nomine Bosij de castro villa et hominibus Poglani. 1290. 29 Octobris. — 767. De inve-

stituraper dictum comune in dictos dominos de Poghino de predictis donatis in gentile feudum. Et

de fidelitate pcr eos dicto comuni facta de eisdem. 1290. 29 Octobris.

{FoL 289) CXXXVL De Castronovo et veteri Fereriarum.

768. De investitura facta per comune Ast in rectum feudum de hoc quod dictum comune

Ast habebat in castronovo et veteri Fereriarum in dominum Jacobura de Fererjis. Et de fidelitate

quam dictus dominus Jacobus ex inde fecit dicto comuni Ast. 1202. Marcii.

In Valle Rivilati,

[Foi. 290) CXXXVII. De Corsembrando.

769. De dominis Guillelmo de Corsembraldo et Rayuerio eius nepote effectis civibu.s Ast

debeudo dare fodrum de libris centura et facere pacera et guerrara et alia onera dicti comunis Ast

supportare. salvo Episcopo Astensi et Marchione Montisferrati in sua persona. 1198. 16. Julii. —
770. Quomodo dicti doraini de Corsembraldo confessi fuerunt se esse cives astenses ut in superiori

proxiino capitulo coutinetur, proraittendo venire ad standura Ast, et ibi dare fodrum et alia quelibet

onera sustinere et guerrara et pacera facere pro dicto coraimi de oranibus castris villis et hominibus

quos habent citra versam etc. salvis Episcopo Astensi et dominis Montisfalconis. 1201. 19 Decembris.

{Fol.^n) CXXXVIII. De Monteclaro.

771. De hominibus pisenzane, Malischi, Mayrani et Cortanseri et alijs qui habitaverint in

loco de novo ab ipsis construendo eifectis civibus Astensibus debendo dare fodrura dicto comuui de

libris CCCC. et facere pacem et guerram etc. pro dicto comuni, qui locus vocatur Monsclarus. 1200.

19 Marcii. — 772. De precepto facto per potestatem Ast Guillelmo da playa pro se ct eius fratre

hominibusque eorum de non impediendis possessionibus et iuribus quas habent in Cortansero cora-

muue Montisclari et certi alij. 1219. 28 Julii. — 773. De alio precepto facto per dictmn potastatera

* Ibi notofur iii Codicc. De sententia lata in favorem coniunis .\st riuod ipsum r.miune Uabere flelient castrum cum

turre Albugnani et homines ac contitum merum et mixtum inii>erium et oninimodam iiirisdictioncm lialietur infra in tractatu

de extraordinarijs capitulo XVII. folio.
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Ast dicto Guillelmo de Playa pro se et Jucobo eius fratre quod tribuat possessioncm Cortanseri Ja-

cobo advocato potestati Montisclari pro comuni dicte terre. 1219. 30 Julii.

{Foi. 292) CXXXIX. De Moutibus sive Seravalle.

Tl^. De citaynatico horainum loci de Montibus effectorum civium Astensium qui locus

Montium destructus fuit, et de honiiiiibus ipsius loci factus est locus Seravallis. 1198. 19 Octobris.

CXL. De Cortansero.

775. De donatione facta per comune Ast Uberto de Cortansero ut ipse et sui heredes

sint cives Astenses debendo dare fodrura de libris decem, et facere exercitum et cavalcatam pacem ct

guerram pro dicto corauni Astensi. 1198. 14 Julii.

{Fol.2m) CXLI. De Camayrano et De Ciualio.

776. De donatione facta per comune Ast dominis Rodulfo et Sysmondo fratribus de Ca-

mayrano ut ipsi et eorum heredes sint cives Astenses debendo dare fodrum de libris XXV et facere

pacem et guerram exercitus et cavalc;;tas pro dicto comuni, salvo Astensi Episcopo. 1198. 16 Julii.

—

777. De simili donatione facta dorainis Cinalij, debendo dare fodrum de libris XXV, et facere

pacem et guerrara exercitus et cavalcatas de omnibus suis castris et villis pro comuni Ast, salvo

Episcopo Astensi. 1198. 19 Julii. — 778. Quomodo dicti domini de Camayrano confossi fuerunt se

effectos esse cives Astenses ut in superiori capitulo de Camayrano continetur promittendo stare in Ast

et alia facere que in ipso citaynatico continentur, salvo Episcopo astensi etc. 1201. 10 Decerabris.

—

779. De simili confessione facta de citaynatico quorundam aliorura de Camayrano promittendo veniro

ad standura Ast, et ibi dare et alia facere que in eorum predicto citaynatico continentur. 1202.

12 Octobris.

{Fol. 294) CXLII. De Casascho.

780. De donatione facta per comune Ast dominis de Casascho ut ipsi et eorura here-

des sint cives Astenses debendo dare fodrum de libris XXV, et facere pacem et guerram exercitus et

cavalcatas de eorum castris et villis pro dicto comuni, salvis dominis eorum inter quos non com-

putetur Marchio Montisferrati. 1198. 19 Julii.

In Valle Playe.

CXLIII. De Playa.

781. De donatione per comune Ast Rogerio de Playa ut ipse et sui heredes sint cives

Astenses dando fodrum de libris centura et faciendo pro corauni Ast pacera et guerram exercitus

ot cavalcatas contra quoscunique, Salvis Imperatore et Episcopo Astensi. 1199. 12 Januarii.

(/b/.295) CXLIV. De Cortandono.

782. De donatione facta per comune Ast domino Rogerio de Cortandono ut ipse et .=;ui

heredes sint cives Astenses dando fodrum de libris XV et fiiciendo pro dicto corauni paceni et

guerram exercitus et cavalcatas etc. contra quoscuraque nullo exceptato. 1198. 26 Julii.

CXLV. De Cortasono.

783. De donatione facta per comune Ast Rogerio de Cortandono et Alberto de Cortasono

fratri suo ut ipsi et eorum heredes sint cives Ast dando fodrum de libris XL et faciendo pacem et

guerram pro dictu comuni etc. contra quoscumque, Salvo Episcopo papiensi, de Cortasono et di»

Teglolis, Et salvo domino Manfredo de Buscha de eo quod habent ultra Tanagrum. 1198. 14 Julii.

hi Valle Trevezie et plaria Astensi.

CXLVI. De Montafia.

784, De sentencia lata in favorem comunis Ast contra Obertum de Montafia et fratres

continente quod ipsi fratres fidelitatem faciant dicto comuni de tercia parte castri et ville Monta-

fie, et de investitura in eos facta per dictum comune, et de fidelitate per ipsos fticta ipsi comuni

de dichx tcvria. 1191.
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(Fol.2W} CXLVII. l)c Duciiio.

185. Do coinlL-inuationo scntontiiilitov factii in favorcm comunis Ast contra Rayinondnni

Asinaiium contincnto quod passossio ducini occupati por dictuin Uayinon<luni libcro iliinittatur sou

rcstituatur dicto communi. 1251. 6 Fobruarii.

CXLYIII. Do Musanzola.

18(5. De scntcncia lata in favorom comutiis Ast dic vcncris VP Martij contincnte quod

locus Musauzolo cuin iurisdictiono ct hominibus libere diinittantur dicto comuni Ast, Salvis iuri-

bus hospitalis sive Mansionis Musancie. 1251. Marcii.

{Fol.2dl) CXLIX. De Sulbeiico.

187. Dc doniinis Rufino dc Sulberico, Manfrcdo ct Guidonc fratribus de Curia dominis

Sulberici, ac de hominibus villo Sulborici ciroctis civibus Ast sub quibusdam conventionibus et pactis

inforius declaratis. 1224. 22 Marcii.

(/•0/.298) CL. De Castronovo cle Rippaalba.

188. De sindicatu doiuini Guillelmi Bruni constituti sindici coraunis Ast ad complendum

et firmandum tractata inter dictum comunc ex una parte et dominos de Castronovo de Eivalba ex

altera. 1288. 28 Octobris. — 189. De pluribus dominis tam de Castronovo quara de Playa dorainis